17446  Diário da República, 2.ª série — N.º 75 — 16 de Abril de 2008

 Agrupamento Vertical de Escolas Monsenhor Jerónimo do Amaral

Despacho n.º 11096/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas Monsehor Jerónimo do Amaral, no uso de compe-
tências delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo
Despacho n.º 24941/2006 de 5 de Dezembro, foi homologado o contrato
a termo resolutivo incerto referente ao ano lectivo 2007-2008 da docente
abaixo mencionada:

Raul de Oliveira Braga Lopez — Grupo 620 — Código 342233

7 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Marilde
Flávia Vicente Castro Camposana.

 Despacho n.º 11097/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas Monsenhor Jerónimo do Amaral, no uso de com-
petências delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte
pelo Despacho n.º 24941/2006 de 5 de Dezembro, foi homologado o
contrato a termo resolutivo incerto referente ao ano lectivo 2007 -2008
da docente abaixo mencionada:

Sílvia Maria Mecias dos Santos Saldanha Pombo — Grupo 910 — Có-
digo 342233

8 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Marilde
Flávia Vicente Castro Camposana.

 Escola Profissional de Agricultura e Desenvolvimento Rural
de Ponte de Lima

Aviso n.º 11736/2008
Nos termos do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/1999, de 31 de

Março, faz -se público que se encontra afixada no placard da entrada dos
serviços administrativos desta Escola a lista de antiguidade do pessoal
não docente reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias, a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República, para efeitos de reclamação.

8 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim
Amâncio Vieira Cerqueira.

 Despacho (extracto) n.º 11098/2008

Por despacho de 3 de Janeiro de 2008 do presidente do conselho exe-
cutivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do despacho n.º 24
941/2006, publicado no Diário das República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, foram homologados os contratos administrativos
de provimento (Decreto Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro), relativos ao
ano escolar 2006 -2007, os docentes abaixo indicados:

Nome Grupo Início

Pedro Miguel Pereira da Rocha . . . . . . . . . . . . . 330 14/09/2006
Inês Maria Alves Fundevila Araújo . . . . . . . . . . 420 20/10/2006
Isabel Maria Monteiro da Silva Leite de Matos 500 13/10/2006
Sandra Isabel da Venda Miranda  . . . . . . . . . . . . 500 14/09/2006
Ilda Goreti da Costa Vale . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 10/10/2006
Rosa Branca Morais Silva Pereira . . . . . . . . . . . 520 10/10/2006
Filipa Pereira Araújo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 2/10/2006

 Escola Secundária de Vila Cova da Lixa

Despacho n.º 11099/2008

Nomeação e transferência dos docentes

Por despacho de 15 de Março de 2007 do Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educa-
ção do Norte, publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
autorizadas as transferências referentes ao ano lectivo de 2006 -2007
nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 13.º do Dec. Lei n.º 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e do artigo 65 do
ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as
alterações dadas pelo Dec. Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro e do Dec. Lei
n.º 121/2005, de 26 de Julho dos Educadores/Professores dos Quadros
de Escola e de Zona Pedagógica a seguir mencionados:

 8 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim
Amâncio Vieira Cerqueira.

Transferência de QE para QE

Grupo Nome QE Nome QE

 500 Ana Amélia Duarte Sousa Aires 345 111 Escola Secundária de Vila Cova da Lixa 403 430
 500 Carla Margarida Moreira Carvalho 346 032 Escola Secundária de Vila Cova da Lixa 403 430
 510 Maria Alice Filipe Gonçalves 401 973 Escola Secundária de Vila Cova da Lixa 403 430
 620 Sónia Gabriela Pimenta Monteiro 344 400 Escola Secundária de Vila Cova da Lixa 403 430

 Transferência de QZP para QZP

Grupo Nome QZP Nome QZP

 510 Joana Maria Mota Vieira Martins 02 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22
 520 Filomena Maria Brás de Matos 02 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22
 400 Franklin Adalberto de Oliveira Salgado 03 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22
 410 Paula Cristina Branco da Silva Faria Louro 03 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22
 520 Maria José Marinho Moreira Teles 03 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22
 300 Maria João da Costa Freitas 04 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22
 500 Cláudia Luísa Taveira de Magalhães Sousa 04 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22
 520 Emília Gomes Mota 04 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22
 510 Delfina Machado Almeida 08 Quadro de Zona Pedagógica do Tâmega 22

 8 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Armindo Gomes Coelho.